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Sirküler No: 3958                                                               Sirküler Tarihi:15.03.2023 

 
KONU: SERMAYE AZALTIMINDA VERGİLENDİRME. 
 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No:21) 

01.03.2023 tarih ve 32119 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış bulunmaktadır. 

Sermaye azaltımı 
 

7420 sayılı Kanun ile Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen 32/B maddesi ile şirketlerin 
sermayelerini azaltmaları durumunda, sermayenin hangi unsurun ne kadar tutarda azalacağı 
ve azaltıma konu edilen bu unsurların nasıl vergilendirileceğine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır.  
 
Söz konusu Tebliğ ile uygulamaya ait usul ve esaslar belirlenmiştir. 
 
1-) Kurumlar tarafından sermayeye eklenen öz sermaye kalemlerinin, sermayeye 
eklendiği tarihten itibaren beş tam yıl geçtikten sonra herhangi bir şekilde sermaye 
azaltımına konu edilmesi durumunda, 
 
Nakdi veya ayni sermaye ile sermayeye eklenen diğer unsurların toplam sermayeye 
oranlanması suretiyle azaltıma konu edilen tutar içerisindeki sermaye unsurları tespit olunur. 
 
Söz konusu oranın tespitinde; 

a-) Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya sermaye 
hesabından başka hesaplara aktarımı kurumlar vergisine ve kâr dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak öz sermaye kalemlerinin, 
 
b-) Sadece kâr dağıtımına veya ana merkeze aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi 
tutulacak öz sermaye kalemlerinin, 
 
c-) Başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek olan 
ayni ve nakdî sermayenin, 
 
Toplam sermaye içindeki payları dikkate alınır. 
 
2-) Kurumların öz sermaye kalemlerini sermayeye ekledikleri tarihten itibaren beş 
tam yıllık süre tamamlanmadan sermaye azaltımı yapmaları durumunda, 
 
Yukarıda bentlerde yer alan sermaye unsurlarından yapıldığı kabul edilir. 
 
3-) Sermaye azaltımında, öncelikli olarak sermayeye ilave edilen öz sermaye 
kalemlerinden, sermayeye eklenme tarihi beş tam yıl süreyi geçmemiş olanlar 
işletmeden çekildiği kabul edilir. 
 
4-) Sermaye azaltımı suretiyle tespit olunan sermaye unsurlarından; 
 
-Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya sermaye 
hesabından başka hesaplara aktarımı kurumlar vergisine ve kâr dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak öz sermaye kalemleri.  
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Bu unsurlar için kurumlar vergisine ve gelir vergisi stopajına tabi tutulacaktır. 
 
-Sadece kâr dağıtımına veya ana merkeze aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak 
öz sermaye kalemleri. 
 
Bu unsurlar için gelir vergisi stopajına tabi tutulacaktır. 
 
-Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya sermaye 
hesabından başka hesaplara aktarılması halinde kurumlar vergisine tabi kısım için kesinti 
matrahı kurumlar vergisi hesaplandıktan sonra kalan tutardır. 
 
5-) Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiyle sermaye azaltılması durumunda, bu 
şekilde azaltıma konu edilen sermaye unsurları birinci, ikinci ve üçüncü fıkra 
hükümlerine göre tespit edilir ancak vergi kesintisine tabi tutulmaz. 
 
Devir işlemleri sonrasında yapılan sermaye azaltımı 

Devir işlemlerinde, devir olunan şirketin bilançosundaki hesapların kayıtlı değerler üzerinden 
ve kül halinde devralan şirketin bilançosuna geçirilmesi ve sermayeye ilave edilmiş olan öz 
kaynak kalemlerinin de devralan şirketin sermayesinin alt hesaplarında izlenmesi 
gerekmektedir. 

Devir işlemleri kapsamında şirket sermayesinden devrolunan unsurlar bu aşamada kurumlar 
vergisine ve/veya vergi kesintisine tabi tutulmayacaktır. 
 
Ancak, ilerleyen dönemlerde söz konusu sermaye unsurlarını devralan şirkette 
sermaye azaltımına gidilmesi halinde, azaltılan sermaye unsurlarının niteliğine göre vergileme 
yapılması gerekmektedir.  
 
Bu durumda, Kanunun 32/B maddesinde hüküm altına alınan beş tam yıllık sürenin tespitinde, 
sermaye unsurlarının devreden şirketin sermayesinde kaldığı süreler de devralan şirketler 
tarafından dikkate alınacaktır. 
 
Tam bölünme işlemleri sonrasında yapılan sermaye azaltımı 
 

Kanunun 19 uncu maddesi kapsamındaki tam bölünme işlemi sonucunda mevcut ve/veya yeni 
kurulacak şirketlerin, bölünen kurum bilançosunun aktif ve pasifinde yer alan kalemleri 
bölünme tarihindeki kayıtlı değerleri üzerinden devralmaları ve bu varlıkları aynen bilançolarına 
geçirmeleri gerekmektedir.  
 
Bölünen kurum sermayesinin başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi 
durumunda vergiye tabi tutulması gereken unsurları barındırması halinde ise bu kalemler de 
kayıtlı değerleriyle yeni kurulacak şirketlerin sermayesine devrolunacağından, bölünen şirketin 
sermayesinden devrolunan unsurlar, bu aşamada kurumlar vergisine ve/veya vergi kesintisine 
tabi tutulmayacaktır. 

Ancak, söz konusu sermaye unsurlarını devralan şirketlerde sermaye azaltımına gidilmesi 
halinde, azaltılan sermaye unsurlarının niteliğine göre vergileme yapılması gerekmektedir. 
 
Bu durumda da Kanunun 32/B maddesinde hüküm altına alınan beş tam yıllık sürenin 
tespitinde, sermaye unsurlarının devreden şirketin sermayesinde kaldığı süreler de devralan 
şirketler tarafından dikkate alınacaktır. 
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Kısmi bölünme işlemleri nedeniyle yapılan sermaye azaltımı 
 
Kanunun 19 uncu maddesi kapsamında gerçekleşen kısmi bölünme işlemi sonucunda, 
devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan şirket hisseleri, devreden şirkette kalabileceği 
gibi doğrudan bölünen şirketin ortaklarına da verilebilmektedir. Kısmi bölünme dolayısıyla 
yapılacak sermaye azaltımında ise Türk Ticaret Kanunu’nun ilgili hükümleri uygulanacaktır. 

 
Bu kapsamda, kısmi bölünme sonucunda sermaye konulan şirketten alınan hisselerin devreden 
şirket ortaklarına verilmesi nedeniyle devreden şirket nezdinde sermaye azaltımına gidilmesi 

gerekmektedir. 

Kısmi bölünme kapsamında gerçekleşen devirler nedeniyle yapılan sermaye azaltımında, 
sermayeye eklenmiş olan unsurların devralan şirkete devredilmesi ve bu şirket nezdinde söz 
konusu unsurların takip edilmesi halinde, bölünen şirket nezdindeki sermaye azaltımı nedeniyle 
bu aşamada herhangi bir vergileme söz konusu olmayacaktır.  
 
Kısmi bölünme sonrası sermaye unsurlarını devralan şirket nezdinde sermaye azaltımına 
gidilmesi halinde ise, azaltılan sermaye unsurlarının niteliğine göre vergileme işlemleri 
yapılacaktır. 
 
Bu durumda da Kanunun 32/B maddesinde hüküm altına alınan beş tam yıllık sürenin 
tespitinde, öz sermaye kalemlerinin devreden şirketin sermayesinde kaldığı süreler de devralan 
şirket tarafından dikkate alınacaktır. 
 
Sermaye şirketlerinin kendi hisselerini iktisap etmesi sonucu yapılan sermaye 
azaltımı 
 
Tam mükellef sermaye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetleri veya ortaklık paylarını 
sermaye azaltımı yoluyla itfa etmeleri halinde, iktisap bedeli ile hisse senetlerinin veya 
ortaklık paylarının itibari değeri arasındaki olumsuz farkın, sermaye azaltımına ilişkin 
kararın ticaret siciline tescil edildiği tarih itibarıyla sermaye şirketleri nezdinde %15 oranında 
vergi kesintisine tabi tutulması gerekmektedir. 
 
Sermaye kalemlerinin sermayeye eklendiği tarihten itibaren beş tam yıl geçmediği için 
Sermaye azaltımına konu edilen tutar hisse senetlerinin itibari değeri kadar tutarın tamamının 
kurumlar vergisine ve kar dağıtımına veya ana merkeze aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine 
tabi tutulacak öz sermaye kalemi olan enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından kaynaklandığı 
kabul edilecektir. 
 
Yürürlük tarihi: 01.03.2023  
 
Bilgilerinize sunarız. 
 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 
  

 (*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda       

doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  

 


